Sulla figura di Matteo Visconti, doctor utriusque legis formatosi allo studium di Bo-
logna, canonico di Monza dal 1281, canonico ordinario della metropolitana di 
Milano dal 1288, cimiliarca dal 1301, canonico di Sant’Ambrogio e preposito di 
Desio dal 1296, cfr., oltre a Gli atti dell’arcivescovo e della curia arcivescovile di Milano 
nel secolo xiii. Ottone Visconti (1262-1295), ed. a cura di m. F. BaRoni, Milano 2000, 
doc. CCLXXVII, p. 242, e Gli atti dell’arcivescovo e della curia arcivescovile di Milano nel 
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secolo xiii. Ruffino da Frisseto (1295-1296). Sede vacante. Francesco da Parma (1296-1308), 
ed. a cura di ead., Milano 2005, doc. CXXXVIII, p. 122, anche a. Bazzi, Matteo 
e Azzone. Due dei maggiori dei Visconti, canonici e agenti della chiesa monzese (1281-1310), 
in «Archivio Storico Lombardo», 103 (1979), pp. 277-294: 282; p. malBeRTi - 
a. BaRzaGhi, Storia di Desio, Desio 1983, p. 7; a. Cadili, Giovanni Visconti arcivescovo 
di Milano (1342-1354), Milano 2007, pp. 30-32, 36-37, 45, 47, 49.

I ohannes episcopus servus servorum Dei dilecto filio . . abbati mo-
nasterii Sancti Ambrosii Mediolanensis salutem et apostolicam benedic-
tionem. Sua nobis | . . abbas et conventus monasterii Clarevallis ordinis 
Cisterciensis, Mediolanen(sis) dioc(esis), petitione monstrarunt quod, licet 
ipsi de quibusdam affictibus et | redditibus quarundam possessionum in 
diocesi predicta consistentium(a) capitulo ecclesie Sancti Stephani in Brolio 
Mediolanen(sis) communiter et nulli alii **** (b) | canonico dicte eccle-
sie singulariter debebant(c) respondere, tamen Matheus de Vicecomitibus, 
prepositus ecclesie de Dexio, dicte diocesis, asserens quod Petrino Trulie 
clerico Me|diolanensi de canonicatu et prebenda quos in dicta ecclesia 
vacasse dicebat ****************** (d) per apostolice Sedis litteras, ut di-
cebat(e), duxerat providendum(f), abbati et | conventui predictis mandavit 
ut de ipsis affictibus et redditibus dicto Petrino infra certum terminum 
responderent; alioquin in dictum abbatem et sin|gulos monachos excom-
municationis, in conventum vero ipsius monasterii interdicti sententias 
proferebat. Ex parte vero dictorum abbatis et conventus fuit coram | 
eodem preposito excipiendo propositum quod, cum ipsi dictis capitulo(g) 
tantum deberent de prefatis affictibus et redditibus respondere ** ut supe-
rius est ex|pressum, ac erant(h) legitime probare parati ad respondendum 
de ipsis eidem Petrino, quem etiam ecclesie predicte fore canonicum non 
constabat eisdem, mi|nime tenebantur et ad compelli(i) de iure non pote-
rant nec debebant; quare ab eodem preposito(j) fuit ex ipsorum abbatis et 
conventus parte humiliter | postulatum ut mandatum huiusmodi quate-
nus ad id de facto processerat revocaret; et quia idem prepositus eos su-
per hoc audire contra iustitiam | denegavit, ex parte dictorum abbatis et 
conventus, sentientium ex mandato predicto indebite se gravari, fuit infra 
dictum terminum et tempus legitimum ad | Sedem apostolicam appella-
tum. Quocirca discretioni tue per apostolica scripta mandamus quatinus, 
vocatis qui fuerint evocandi et auditis hincinde propositis, quod | iustum 
fuerit appellatione remota decernas, faciens quod decreveris per censuram